1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Edital Propeg n° 14/2024: PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE TÉCNICO(A)-
ADMINISTRATIVO PARA O PROJETO LEGAL – LABORATÓRIO DE ESTUDOS GEOPOLÍTICOS DA

AMAZÔNIA LEGAL – UFAC/FUNDAPE.

RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A comissão do processo para seleção de técnico administrativo para atuar nas ações desenvolvidas pelo Projeto

LEGAL – Laboratório de Estudos Geopolíticos da Amazônia Legal – UFAC, torna público o resultado

preliminar das inscrições deferidas e indeferidas, conforme Anexo I.

▪ Do resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas caberá recurso, a ser protocolado, via

e-mail: legal.acre@gmail.com , nas próximas 24h.

▪ O resultado das inscrições homologadas será publicado no endereço eletrônico www.ufac.br, no dia

13 de junho de 2024.

▪ Casos omissos neste Edital serão analisados pela Comissão de Seleção.

Rio Branco - AC, 10 de junho de 2024.

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Dra. Luci Maria Teston

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:legal.acre@gmail.com
mailto:pavic.lab@ufac.br
http://www.ufac.br/

2

Edital Propeg n° 14/2024: PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE TÉCNICO(A)-
ADMINISTRATIVO PARA O PROJETO LEGAL – LABORATÓRIO DE ESTUDOS GEOPOLÍTICOS DA

AMAZÔNIA LEGAL – UFAC/FUNDAPE.

ANEXO I

 Candidato(a) Resultado

1. ALEXANDRE PARADA DO NASCIMENTO Deferido

2. MARIA DE FÁTIMA BANDEIRA DE SOUZA Deferido

3. MATHEUS MATOS DO NASCIMENTO Deferido

4. PATRICIA BARROS CUNHA Deferido